
DISTR t CT　353

CLUB BULLETfN
創立534．6．9　承認534．6・27

品岡ロータリー
THE ROTARY CLUB
OF TSURUOKA

例会場　鶴岡市本町二丁目

ひ　　さ　　ご　や

例会日　毎避　火曜　日
P．M12：30～1：30

事務所　鶴岡市馬場町

商工会議所内
管　0235幽5775

会　長：三　井　賢　二

幹　事：高　橋　正　太　郎

こGoodwillbeginswithyou〝

ByERNSTG・BREITHOLTZ

「善意は先ずあなたから」
1971．1972

第617号　1971・8・24（火）（くもり時々雨）

〔Ⅰ〕出席報告

会員数と

出席数】

軋【一一

屈出席率
】

〔Ⅰ〕お客さま

薮田君一高銅C【

警君i
長谷川（悦）君、

摩君一鶴岡西RC
ソ　　　　・．＿＿＿＿＿＿＿＿＿．＿＿＿　＿5

〔Ⅱ〕会長報告

（1）Jころム目星＿旦4rjLニヱ」」」をたた合一丈1－－－

開かれまして、役員の方々初め皆様の非常
なる御努力と御協力によりまして、成功の

うちに終了することが出来ました。本当に

皆様のおかげと大変感謝致しております。

後刻私よりスマイルさせて頂きます。

（2）国際奉仕委員会より発表がありましたが
オーストラリ

ラブ羊．空運内野亘杢敵杢野草攣ク

邪准責苛符ましたあで当タラ塑侯繭革
1」丁と致します。

（3）インターアクト大会の時に福島に来て屠

られますオーストラリアの交換学生が3名

居りバナーを持って来て下さいました。

（1）NARACOORTE・R・C

（2）GEELONG R・C

（3）BENDIGOrSOUTH R・C

¢）鶴岡西ロータリークラブにメークされた

方より浦和北のバナーを託して行かれたそ
うです。

会
報
は
ご
家
族
み
ん
な
で
読
み
ま
し
ょ
う



〔Ⅳ〕社会奉仕委員会より　嶺岸会員

先週も御報告申し上げましたが、23日付の

二二二二一一‥∵∴∴ニー‡二

これにつきましては会員の阿宗さん、中山

さんには物心両面の御奉仕を頂きましたので

私より厚く御礼申し上げます。
まだ現物を見ていない方は一度お出掛け頂

き度いと存じます。

金額は確定はして居りません

程度と見て居ります。
鶴岡市身体障害者連合会より

ミ330，000円

いり

まして、第1回身体障害者のスポーツ大会に
ロータリーよりドッジボール1個を寄付して

頂き度いとのことですのでこれを寄贈致しま

した。御報告申し上げます。

〔Ⅴ〕一インターアクト大会を終了して

安藤貞助君

先程、会長よりも報告がありましたカ互ヱ」

かニヱク土筆6血生盗去会も旦墜竺塾垣追払＿
よりまして、無事に終了することが出来まし

た。この間インターアクトは学校を主体にし

てやって行かなければならず、そして、ロー

タリーがバックアップするというところに難

しさがありました。然し校長、指導教官を中
心に、クラブ員が非常に努力して下さいまし
て、あの様な大会の進行になった訳でござい

ます。

当クラブの援助の態勢としましては、最初
に申し上げました通り私が委員長の立場上、
バックアップの難しさ、及び連絡の問題等あ

りまして一応骨組までは私がおひきうけしま

した。その骨組に従って役員の方々にいささ

か命令的にお仕事をお願いして進めた点は、

誠に心苦しく思って居りましたが色々の問蓮
から止むを得ない事情でありましたので御了

承頂き虔く存じます。
この様な状況下にもかかわらず各委員とも

非常に積極的に応援して下さいまして盛会の
うちに終了致しました。

学生達が出しました大会のテーマもより深
い理解とより多い稔りを〝ということの幾分

かは満たされたのではないかと思います。

皆様の御協力に対して厚く感謝申し上げま

す。尚、今大会の参加人員は概算165名でし
た。

以上報告致しまして御礼にかえます。

有難うございました。

〔Ⅵ〕ホスト校を代表して　斎藤信義先生

此の度のインターアクト年次大会につきま
しては、本当にロータリーの皆さん方から、

言葉で御礼の申し上げ様のない到れり尽せり
のお世話を頂きまして、参加の方々からも非

常に喜ばれまして、一応前からの懸案であっ
た大会の内容につきましても一歩前進した非

常に稔り多いものをやって頂きましたことを

皆様のおかげと感謝申し上げます。同時にイ
ンターアクトの育ての親である林先生にまで

お越し頂いて一層大会に花を添えて頂きまし

たことをホスト校としまして学校全体を代表

しまして厚く御礼申し上げます。

有難うございました。

．〔Ⅶ〕幹事及び委員長報告事項

例会場変更
村上RC　9月2日（木）12・30分より

村上市立第1中学校会議室
米子東RC　9月1日（水）より

米子国際ホテル3階に変更
チャーターナイト案内

365地区守山RC11月21日（日）

守山中央公民館1時より

会報到着
新庄RC　天童RC

ゲスト

林　　茂　助


